
  

 

 

 

 
 

 

 

 

 
         REPUBLIKA HRVATSKA  
         REPUBBLICA DI CROAZIA 
    

 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA  
REGIONE ISTRIANA 

 

 

 

Upravni odjel za kulturu 
Assessorato alla cultura 

Novigrad-Cittanova, Mlinska/Via del Mulino 4b 

tel.052/742-330, fax: 052/742-332 
Labin, G. Martinuzzi 2 

tel.052/429-987, fax: 052/429-997 
Pula-Pola, Riva 8 

tel.052/351-472, fax: 351-477 
 

KLASA:     612-01/11-01/ 402 
URBROJ: 2163/1-21/1-12-03 
Labin    ,    17.10.2012. 
 
 
 
 

 

                           ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 
Putem 

Stručne službe za poslove 
Skupštine i Poglavarstva 
Dršćevka 3,52000 PAZIN 

 
 
 

PREDMET: Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u  
        kulturi za 2012.godinu -dostavlja se 

 
 
U privitku Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje. 
 
S poštovanjem, 
 
 
 
 

Pročelnik. 
Vladimir Torbica prof. 

 
Privitak: 
1.Prijedlog Zaključka 
2.Prijedlog Odluke 
3.Preslika Programa javnih potreba u kulturi za 2012.godinu 
4.Obrazloženje



 
 

 
 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 
           ŽUPAN 

 
KLASA: 612-01/12-01/05 
URBROJ: 2163/1-01/8-12-2 
Pula, 22. listopada  2012.  
 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
      N/r. predsjednika Dina Kozlevac  
      Dršćevka 3 
      52000 PAZIN  
 
PREDMET: Odluka o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba  

u kulturi za 2012.godinu  
 
 
Temeljem članaka 1. i 9.a.  Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (Narodne 
novine“ br. 47/90, 27/93 i 38/09) i članka 65. Statuta Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“, broj 10/09) Župan Istarske županije dana 22. listopada 2012. 
godine donosi s 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Programa 

javnih potreba u kulturi za 2012.godinu, te ista je sastavni dio ovog Zaključka.  
 
1. Prijedlog akta iz točke 1.ovog Zaključka upućuje se Županijskoj skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje 
 
2. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovoga Zaključka određuje se 

Vladimir Torbica , pročelnik Upravnog odjela za kulturu Istarske županije. 
 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
 

    ŽUPAN 
Ivan Jakovčić 

 
 
  
 
 



Na temelju članaka 1. i 9. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (Narodne 
novine“ br. 47/90,  27/93 i 38/09) te članka 43. Statuta Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“broj 10/09), Županijska skupština Istarske županije na sjednici 
održanoj dana_________________ donosi 
 

ODLUKU 
 O IZMJENAMA I DOPUNAMA  

PROGRAMA JAVNIH POTREBA U KULTURI ZA 2012. GODINU 

 
 

Članak 1. 
U Članku 1. Programa javnih potreba u kulturi za 2012.godinu-tabelarni dio- vrše se 
izmjene i dopune kako slijedi:  
 
-u naslovu PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI ZA 2012. iznos 
„4.550.000,00“ mijenja se i glasi „4.600.000,00“ 
-u podnaslovu KULTURNI PROGRAMI-JAVNE POTREBE iznos „2.250.000,00“ 
mijenja se i glasi „2.350.000,00“ 
-u podnaslovu KNJIŽEVNOST I IZDAVAŠTVO iznos „220.000,00“ mijenja se i glasi 
„235.000,00“  
-u podnaslovu Manifestacije vrše se izmjene kako slijedi: 
  -iznos „50.000,00“ mijenja se i glasi „55.000,00“ 
 -iza rednog broja 6. dodaje se novi redni broj 7.Histria croatica-C.A.S.H. Pula- 
             Obilježavanje godišnjice rođenja Mije Mirkovića i iznos 5.000,00 
 

-u podnaslovu Potpora tiskanju vrše se izmjene kako slijedi: 
-iznos „158.912,00“ mijenja se i glasi „168.912,00“ 
-iza rednog broja 11. dodaje se novi redni broj 12.Ostali programi i iznos  
 10.000,00 

 
-u podnaslovu GLAZBENO-SCENSKA DJELATNOST vrše se izmjene kako slijedi: 

-iznos „300.000,00“ mijenja se i glasi „310.000,00“ 
-u rednom broj 20.Ostali Programi iznos „20.000,00“ mijenja se i glasi  
 „25.000,00“ 
-iza rednog broja 20. dodaje se novi redni broj 21.Udruga Krug Tinjan-Ljetni  
 glazbeni kamp i iznos 5.000,00 
 

-u podnaslovu NEMATERIJALNA KULTURNA BAŠTINA vrše se izmjene kako slijedi: 
-iznos „300.000,00“ mijenja se i glasi „305.000,00“ 
-redni broj 16. mijenja se i glasi „Sveučilište Jurja Dobrile,Sveučilišna knjižnica- 
 Istarske novine on-line -5.000,00“ 
-u rednom broj 17.Ostali programi iznos „10.000,00“ mijenja se i glasi  
 „15.000,00“ 
 

-u podnaslovu MEĐUNARODNA SURADNJA  vrše se izmjene kako slijedi: 
-iznos „150.000,00“ mijenja se i glasi „200.000,00“ 
-u rednom broju 1.Dani Istre u Vojvodini-Dani Vojvodine u Istri iznos „40.000,00“ 
 mijenja se i glasi „90.000,00“ 
  

-u podnaslovu OSTALI PROGRAMI  vrše se izmjene kako slijedi: 
-iznos „100.000,00“ mijenja se i glasi „120.000,00“ 
-u rednom broju 1.Mara d.o.o-Kalendar XII x II 2013 iznos „50.000,00“ 
 mijenja se i glasi „70.000,00“ 

 



-u podnaslovu KULTURNI PROGRAMI-OSTALO vrše se izmjene kako slijedi:  
  -iznos „2.300.000,00“ mijenja se i glasi „2.250.000,00“ 

-redni broj „ 8. Biskupija porečka i pulska-Očuvanje vodnjanskih mumija i iznos  
 80.000,00“,briše se 
-dosadašnji redni brojevi 9. do 22. postaju redni brojevi 8. do 21. 
-u rednom broju 13.(koji postaje redni broj 12.) Gradska knjižnica Pazin-Kuća  
pisaca-Hiža od besid(program rada) iznos „70.000,00“ mijenja se i glasi  
„100.000,00“ 
  

Članak  2. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u «Službenim novinama 
Istarske županije» 
 
 
KLASA : 
URBROJ: 
Pazin , 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 
 

Predsjednik Županijske skupštine 
Dino Kozlevac 

 
 
 
Dostaviti: 

1.Uredu Državne uprave-Službi za opću upravu 
2.Županu IŽ 
3.Upravnom odjelu za kulturu  IŽ 
4.Upravnom odjelu za proračun i financije IŽ 
5.Objava 
6.Pismohrana,ovdje 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



OBRAZLOŽENJE 
 
 
I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravna osnova za donošenje ovog akta sadržana je u članku 1.i 9.a. Zakona o 
financiranju javnih potreba u kulturi ( "Narodne novine" br. 47/90.,  27/93. i 38/09. ) 
kojom je propisano da Program javnih potreba u kulturi donosi predstavničko tijelo 
Istarske županije na prijedlog Župana. 
Pravnu osnovu ovog akta čine i odredbe članka 43. Statuta Istarske županije  
("Službene novine Istarske županije" broj 10/09) kojima je propisana nadležnost 
Županijske Skupštine. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM 
 
Skupština Istarske županije na svojoj sjednici održanoj dana 12.prosinca 2011. godine 
donijela je Program javnih potreba u kulturi za 2012. godinu ( u daljnjem 
tekstu:Program) 
U tijeku godine ukazala se potreba za izmjenama i dopunama Programa. 
Predložene izmjene i dopune Programa usklađene su sa Izmjenama i dopunama 
Proračuna Istarske županije za 2012.g.,a njima se osiguravaju: 
      1.dodatna sredstva programima već uvrštenih u Program,a  koji se zbog povećanih 
troškova ne mogu provesti u planiranom opsegu 
      2.sredstva za programe koji su provedeni ili će se u provesti tijekom 2012.g.,a koji 
nisu uvršteni u Program jer su planirani i prihvaćeni u tijeku tekuće godine,a nakon 
isteka roka za prijavu na javni natječaj 
      3.preraspodjele sredstava unutar Programa ,budući da se neki programi uvršteni u 
Program neće provesti u 2012.g. 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Izmjenama i dopunama Proračuna Istarske županije za 2012.g osigurana su potrebna 
sredstva za provedbu ovog akta. 
 
IV. ROK ZA PROVOĐENJE AKTA 
 
Rok za provedbu ovog akta je 31. prosinac 2012.godine 
 
V. PRIJEDLOG AKTA 
 
Dostavlja se u prilogu s obrazloženjem 
 

 
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 



 


